
Pravidla Pro-Dialogu
Účastí na Pro-Dialogu se stáváte klientem/klientkou Terapeutického centra v JMK 
a uzavíráme tímto s vámi smlouvu o poskytnutí sociální služby. 

Následující pravidla byla vytvořena za účelem zajištění bezpečí účastníků skupiny tak,
aby mohli otevřeně a bez obav mluvit o svých osobních tématech. Prosíme vás proto 
o jejich prostudování a respektování. V případě, že budete mít pocit, že bylo některé
pravidlo porušeno, otevřete to na skupině nebo to sdělte přítomnému terapeutovi. 

Přicházejte včas. Setkání začínají v úterý ve 14:30 a ve čtvrtek ve 14:30. Při
pozdním příchodu se již daného sezení nebudete moci zúčastnit. Během
skupiny neodcházejte, nejezte, nepoužívejte mobil (ten mějte během skupiny
vypnutý).  

Na skupinu nepřicházejte v akutní intoxikaci (tj. bezprostředně po požití
psychoaktivních látek, včetně alkoholu). Je důležité, abyste byl/a
schopen/schopna se skupiny účastnit. Na skupinu nenoste žádné
psychoaktivní látky včetně alkoholu.

Nedoporučujeme navazovat jakékoliv osobní vztahy s ostatními
klientkami/klienty ze skupiny a stýkat se spolu mimo skupinu. Pokud 
k něčemu takovému dojde, přineste to na skupinu. Erotické/sexuální vztahy
mezi členy skupiny jsou zakázány (výjimku tvoří již stávající páry). 

Buďte diskrétní a nevynášejte ze skupiny informace o ostatních. Nemluvte na
skupině o jejích členech, pokud tam zrovna nejsou přítomni. 

Zdržte se na skupině verbální agrese a fyzického násilí. Nenoste na skupinu
žádné zbraně.

Buďte otevřená/ý a upřímná/ý, mluvte sama/sám za sebe, neskákejte druhým
do řeči, nehodnoťte je. Máte právo říci „stop“ ve chvíli, kdy se přiblížíte 
k tématu, které je pro vás citlivé nebo choulostivé, a vy nejste připraven/a
toto téma otevřít a sdílet s ostatními. 

Pracovníci mají právo klienta/klientku při zásadním porušení pravidel ze skupiny vykázat. 

TERAPEUTICKÉ
CENTRUM V JMK

TERAPEUTICKÉ
CENTRUM

v Jihomoravském
kraji


